**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Feria. v. dominice de passione: de co[n]uersione magdalene.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Feria quinta

grauissimum summe deo displicens.
Preterea Lu. xv. Diues epulo torque
batur maxime in lingua. Tr ipliciter
peccarat in lingua. Primo pauperē
irridendo. Petrus Rauenensis: Lin-
guia magis ardet que pauperi insulta
uit. Secundo nimis voluptuose eden-
do. Terio inter cōuias ad detractio-
nes eam laxādo. Ideo tñ acriter pu-
niebatur. In libro de Transitu hie-
num Eusebius refert de Siluano epo-
nazareno. Quod cuz esset mire sancti-
tatis in populo dyabol⁹ inuidens et
assumpſie formā et imaginē epi et iuit
ad quādā mulierē in nocte apud ei⁹
letum. Illa clamans succurrere. Ad
eius vocem venerunt populi vicini ci-
vitatis. in forma epi inuenient dya-
boluz sub lecto et fugit. Facto mane
factum figuratur ipi epo. Ille admi-
rans patienter sustinet. Unde p annū
integrū fuit: q nemo ad eum ibat ex
vituperio. Tandē sanctus dei cū ora-
ret. questus est valde contra deuz: et
beatū hie. cui erat deuot⁹. O dñe
tu bene scis: q ego non egī. Et tu o pa-
ter hieronime. quare me non iuuas
Appauit ei hie. di. Fili age pe-
nitentiam: quia sine ea nemo corona-
tur. Sic factum est ut proberis. Sed
scias q infamia est grauissimū pecca-
tuz. Et pena grandis est sup eos q in-
famant. Sed hec infamia non est fa-
cta ab homine: sed a dyabolo qui non
potest puniri noua pena: sed tñ acci-
dentali. Sed qui talia agūt acerbe pu-
niētūr a diuina iusticia. Preterea in-
gestis angloz ponit Beda de quādā
viro qui duos grifones magnos ha-
bebat a dextris et a sinistris qui ipm
cruciabāt in lingua. Quia per que qs
peccat ic. Preterea filius apparuit
post mortē patri. O pater crucior in
lingua: quia proximuz meum semper
diffamauit.

Feria. v. post dñicam de passione.
De conuersione Magdalene.

BEmittunt ei
peccata mltaqm̄ dilexit
mltū. Lu. viij. Ab opti-
mis et excellentibus philosophis na-
turalibus: cuz solido et firmo funda-
mento rationis fuit conclusum inter
omnes creaturas singulariter ratio-
nalis creatura dotata ratione: capax
intellectu cum summa auditate et ap-
petitu desiderare illam rem q sit pul-
chra et bona. Dio. liij. c. de di. no. Pul-
chrum et bonū oia desiderat. Et in. i.
Ethi. Bonū ē qd̄ oia appetit: qua ut
scribit in. iiij. Ethi. et in. iiij. de aia. Bo-
nū ē obiectū voluntatis. Et qd̄ bonū
ē mai⁹: tanto pl⁹ ē appetibile. Platoni-
thi. De⁹ ē sūmuz bonuz: sup oēz ubiq̄
tiam omnemq naturā. Et. xij. met. Deus
ē nobilissim⁹ omnium entium
et nū il eo nobilis. De quo Marci.
x. Nemo bonus nisi unus de⁹. i. essen-
tialiter. Cu z g fuerit sūmuz bonuz
magdalena ipm elegit. a quo meruit
remissionē oīm peccator. Euangeliū
narrat per ordinē. De qua tria occur-
runt ministeria declaranda.

CPrimum dñ offensionis.

Secundum dñ satisfactionis.

Tertium dñ premissionis.

CPrimum dñ et c. Querit dubiū. Utrū
magdalena: de qd̄ hodie sit mentio in
euangelio: sit illa peccatrix que fuit
soror Lazari et Marthe. Circa hoc
triplex fuit opinio. Una dicit qd̄ non.
Et rō hui⁹ ē: quia causa pncipalis p
pter quā cōiter mulieres faciē illici-
ta et italia de corpe pprto ē ppter paup-
tate. Prover. xxvij. Propter inopiam
multi perierunt. Isocrates in exhorta-
tionibus. c. ij. Honora pntem substā-
tiam ppter duo. tūt magnū malum
phibreas. tūt amico eruinnozo suffra-
geris. In. i. Ethi. Impossibile est indi-
gentem operari bona. In. iiij. Ethic.
Omis indigētia mala. In. ij. poli. Im-
possibile est indigētē bñ pncipari: et
studiovacare. In. iiij. poli. Omviles
sunt et egeni nesciunt pncipari. Un-

eam interrogantur tales misere: quare talia agunt: dicit ppter paupertatez. O quot stāt ad lupanaria. O quot furantur ppter paupertatē Ad ppo siū. Magdalena non fuit pauper immo dītissima: cū eēt dñia castelli magdali: a quo dicta est magdalena. Igis non fuit illa soror Lazari. Secunda opinio fuit Orige. q fuit illa. Sed nō fuit meretrix et peccatrix corpore: sed solum mēte ut plures puelle reperiū tur in domibus parentuz que sūt vīgines corpore: mēte autē nō. Tertia opinio ē Grego. et Ambro. et Aug. vt ponit Tho. sup 3o. xij. ca. Qd illa fuit meretrix mēter corpore: et soror Lazari. Et hec verior opino. De dño Alber. super Luc. fecit deus duo lumenaria magna: luminae maius quod est beata h̄go q̄ preest diei in exemplū innocentie. Et luminae minus quod est maria magdalena q̄ preest nocti i. p̄tōrū in exemplū penitētie. Ille. Et Slo. sup Mat. xxi. Amen dico vobis: quia publicani et meretrices precedēt vos in regno celorum. Publicani: vi matheus: meretrices: vt Magdalena. hiero: in plogo osee. hec ē illa mulier meretrix adultera: de qua loquitur dñs ad indeos di. Meretrices publicani precedent vos in regno celorum. Preterea hoc idē eccl̄ia romana in officio confites Maria soror Lazari que tot commisit crimina ab ipsa fauce tartari redit adyite limina. Ad ppositū. Si peteres modo q̄ fuerunt cause q̄ magdalena peccauit. Rñdet pater Aug. in lib. de. r. cordis q̄ fuerunt quattuor que induxerūt eam et alias mulieres.

C prima eius pulchritudo.

Secunda eius libertas.

Tertia eius facultas.

Quarta eius inuercundia.

C prima eius r̄c. Que est causa mulieroz maloz. Magdalena vt dicit Albertus super omnes mulieres orientales sunt speciosa et pulchra corpore: naturali pulchritudine: et cuz ista na-

turali addebatur artificialis. Que ē ista o mulieres. Affaytamentuz capitis appositio capilloz: veletū in facie aque artificiose: ad speculuz stare per horā: verte huc pone illic. Ad cingulum cultellum. ab alia acuariū. Cidē tur marescalli: si haberent forlices. Ista autē pulchritudo ē causa mali. Quia vt dicit per Theophrastuz phīlosophi. Mulier pulchra cito adamatur: et difficile ē custodire quā multi amant. Et dyonisius. iij. de diuinis no. Pulchrit̄ et bonū: omnia desiderat. Et David in. ps. Delectasti me dñe in factura tua. Unde Cleopatra a Marco Anthonio polifenna. Deida mia Briseida ab achille helena a paride. delanira ab hercule. phillides a Demophonte. Tisbe a Pyramo. Dedea a iasone adamata sunt. De hac pulchritudine dicit Salomon. Prouer xi. Circulus aure⁹ in narib⁹ suis: mulier pulchra et fatua. Sicut em⁹ sus habet circulū autē in lutuz immitit: sic mulier habēt pulchritudinē: in volu p̄tate se immersit. q̄n mulier ē pulchra et sapientia nō ē pulchritudo: quia sapientia seruat: similiter q̄n ē turpis et fatua nō ē periculum: quia nemo ea sollicitat: sed q̄n est pulchra et fatua tunc ē periculum. nā quia ē pulchra solicitatur a multis. Quia vero ē fatua custodire se nescit. De tali: pulchritudine dt. Prouer. xxij. Fallax ḡra et vanā ēē pulchritudo. Sed q̄ritur dubiū q̄repl⁹ naturalit̄ querit multe poliri q̄vir. Rñdeo q̄ nō ē persona q̄ nō querat honorē. In. vi. Ethic. Oēs honorēs appetūt in. iij. Ethic. Maximū bonorum exterioroz est honor et circe in. q. Tuscum. accendūt in studia: gloriam. Unū oib⁹ placet honor. Ad ppositum. Mulier nō pot̄ habere honores in dādo p̄cilia. Quia vt dicit phībus. i. Pol. Cōsiliuz mulieris est inualiduz Nō in gubernatiōe dom⁹. In. i. Pol. A muliere male regis ciuitas. Nō sponēdo pacē. In. viij. de aialib⁹. Se mine sunt litigiose. Non in fortitu-

Feria quinta

dine viris: qz debilis est. in. xvij. de satus est dilectus me⁹ ⁊ recalcitravit
aialibus. Femine sunt debiliores na- dereliquit deum factorem suum Eze.
ture maribus: qz sunt frigidiores. Un xxxij. Hec fuit iniqitas sororis tue
in. xvij. de aialibus. Femina est mas sodome saturitas panis et abundan-
occasionatus. i. Imperfect⁹. Et Sen.
li. de benefic⁹. Videamus ne mitta
mus munera superuacua: vt femine
arma. quia scz non est opus rustico le-
bris. Ad ppositū. Mulier. ergo sibi
querit honorē in aliquo: sz nō pōt ha-
bere in supradictis. Ig if sibi qrit in
pulchritudine affaytāco se excessiuis
ornamentis. ppter qd sepe viri eunt
ad hospitale. Sed iste venus ornatus
scr̄iter reprehendi a doctoribus: qz
est pctm. viii. hiero. ad furiam. Orna-
tus iste nō domini velamen est: sed
anti xp̄i. Omnia istas unt pdita in mu-
liere ffacia de imperatore qui mā-
davit dīc sui natalis celebrari. Qui
daz rusticus fuit qui in agro inuen-
tus est laborare. Ductus ad impa-
torem indicavit ei: quia sex denarios
oportebat eū quotidie lucrari. duos
soluere scz patri dare. duos accōmos-
dere scz filijs: duos consumere pfa-
milia. duos pdere scz vxori. Magda-
lena ergo peccauit: quia ista pulchri-
tudo fuit libi cā ⁊ iste ornatus. Se
cūda cā fuit libertas. Poeta. Nō be-
ne p toto libertas. venditur auro. Et
ff. de fideicōmissis libertatibus. I par
Nihil gratius prestas libertate. Et
Institut⁹. Quib⁹ de causis manumis-
tere non possum⁹. Inestimabilis res
est libertas. O quot cadunt in pecca-
to ppter hanc: quia p̄uiae sunt con-
sortio virorum. In huius figuram di-
xit. Senef. iiij. Deus. Sub viri eris po-
testate. quasi dicat. non in tua liberta-
te. Unde consulendum est mulierib⁹
vt viros accipiant. Meretrices pec-
cant: quia pergunt quoqñqz volun-
Maria fuit libera sine consortio viri
marthe. lazari: ideo peccauit. Ter
tia causa. ⁊ c. Abundātia rerū epaltuz
est cā multoz maloz. Un Cho. in. i. q.
ij. ar. ij. Abundātia diuitiaz est sup-
biendi, occasio ⁊ Deuter. xxix. In cras

dereliquit deum factorem suum Eze.
xxxij. Hec fuit iniqitas sororis tue
sodome saturitas panis et abundan-
cia et ociuz. Sodoma dicitur soror hie-
rusalem et Ber. Ociositas est mater
nugaruz: ⁊ nouerca virtutum. Eccl.
xxxiij. Multam maliciam docuit oc-
ciolitas Cato. Nam diuturna ques:
vitijs alimēta ministrat Maria vaca-
bat in oco: in croceis stabat. vnde ex
hoc peccauit. Quarta causa inuere-
cūda Uerecundia maxime conuenit
mulieribus. Sed alique sunt sine ipa
vnde cadunt in malis. Unde scriptus
ra Tre. id. Frons meretricis facta es
mihi. nolusti erubescere. Un mag-
dalena dic mihi. Quis te conduxit ad
peccata. Gerte tua pulchritudo tua
libertas: tua ociositas. Et sic patet pa-
num.

Secūdum dicitur Quia offendit erat
ideo satisfacere voluit. Quia vt dicit
apostolus. Ro. vi. Sicut exhibuitis
membra vestra seruire iniquitati ad
iniquitez: ita nunc exhibete seruire
deo in sanctificationē. Unde Grego. de
ea in omel. Cogitanti mihi de marie
penitentia magis liber flere q̄ aliquid
dicere. Cuius em̄ vel saceum pectus
ille. hui⁹ peccatricis lachrime ad exē
plum penitendi non emolliant. Consi-
deravit nāqz quid fecit et noluit mo-
derari quid faceret. Super conuinan-
tes ingressa est. non iussa venit: inter
epulas lachrimas obtulit: ⁊ quot in se
hābuit oblectamēta: tot de se inuenit
holocausta. Conuerit ad numerum
criminū: numeris virtutuz vt totū seru-
ret deo in penitentia: quicquid ex se
deū contēpserat in culpa. Ille. primo
offendit p oculos a quibus sunt tot
mala. Sene. Oculi nostri: sunt tota lu-
xuria nra h̄ e. e. ij. Oculus meus dep-
datus est animā meam. h̄ e. vi. Mors
ascendit per fenestras: vñ dāuid quis
peccauit aspiciens ad fenestrā Bersa-
be. ij. Reg. xi. clamabat. Auerte oculos
⁊ c. et. Sene. xxxv. Dina filia iacob: qz

Inerat ad videndum personas extra ciuitatem fuit capta in amorez. Ideo quodam monial sibi eruit oculos et amanti se misit. unde male cogitationes Maria peccauit per oculos per illos voluit satis facere: quod lachrymas obtulit. Euage lista. Lachrymas cepit et. Tres differentias lachrymarum prodixit: ut posuit Jacobus de voragine.

Cl^oro^m lachrymas cōpunctionis,
Cl^oro^m lachrymas cōpassionis.

Cl^oro^m lachrymas amoris.

Cl^oro^m p^odu. et. Pct^a amarissime fleuit. ubi dicit Egyp^{ps} q^o post suā conversionē nūc voluit videre faciem hoīis fixis oclis: sⁱz flebat. Mat. v. Si q^o lugēt: qmⁱ ipi et. Fuerunt tāte efficacie: q^o impetravit veniam p^cto^r suo^r vn dicit Remittunt ei pec. et. Scđo prodixit lachrymas cōpassionis. quas fudit in morte Lazari fratri sui. Fuerunt tanta efficacie. q^o xp^m adduxerunt ad fletū et lazaru suscitari fecerunt. Jo. xi. Videns iesus mariā plorantē lachrymat^e: et ip^s suscitauit. Tertio prodixit lachrymas amoris q^os fudit ex absentia corporis xpⁱ dū nō inuenierat in sep^lchro. Jo. xx. Maria stabat ad monumētu foris plorans. Cāta in cantu enāgeliste. Fuerunt tāte efficacie q^o meruit videre iesu in forma ortulani. et āgelicā visionē glo. interli. Maria dixerit tripliciter. Primo in vita: q^o ei ministrabat. Mar. xv. erat mulieres inter quas erat maria magdalena que sequebat: euz et ministrabat ei. Scđo in morte. Johā. xix. Stabat iuxta crucē iesu mater eius et maria magdalene. Tertio post mortē Johā. xx. Maria stabat ad monumen^tum foris plorans. **S**cđo offendit q^o aures audiendo vana. Eccl. xviij. Septi aures tuas spinis: et noli audire lingua neq^z. Valuz est audire im pudica in honesta. Maria audiuit in honesta. sed satisfacere voluit q^o aures suas occupauit in auditione diuinī verbi Jo. viij. Audiebat verbū illius. De paradiſo: de āgeliſ et. **T**er-